
Guaycura 3239961319
4.88 kW 3 de Octubre de 2024

1A 003921017668

1,417 kWh $ 4,357

8 1,353 kWh $-41

100.94 % BIMESTRE $ 4,398

$26,140.00 MXN $-248.00 MXN $26,388.00 MXN

610 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.0 AÑOS



Propuesta 1 3 de Octubre de 2024 18 de Octubre de 2024

# 20240017

Guaycura  
3239961319

8 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growhat inverter

1 mano de obra

1 estructura everest

Subtotal $ 98,880.00

IVA $ 7,910.40

TOTAL (MXN) $ 106,790.40

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 26,140.00 $ -248.00 $ 0.00 $ 26,388.00 $ 26,388.00 $ -80,402.40

2 $ 26,924.20 $ -255.44 $ 0.00 $ 27,179.64 $ 27,179.64 $ -53,222.76

3 $ 27,731.93 $ -263.10 $ 0.00 $ 27,995.03 $ 27,995.03 $ -25,227.73

4 $ 28,563.88 $ -271.00 $ 0.00 $ 28,834.88 $ 28,834.88 $ 3,607.15

5 $ 29,420.80 $ -279.13 $ 0.00 $ 29,699.93 $ 29,699.93 $ 33,307.08

6 $ 30,303.42 $ -287.50 $ 0.00 $ 30,590.92 $ 30,590.92 $ 63,898.00

7 $ 31,212.53 $ -296.12 $ 0.00 $ 31,508.65 $ 31,508.65 $ 95,406.65

8 $ 32,148.90 $ -305.01 $ 0.00 $ 32,453.91 $ 32,453.91 $ 127,860.56

9 $ 33,113.37 $ -314.16 $ 0.00 $ 33,427.53 $ 33,427.53 $ 161,288.09

10 $ 34,106.77 $ -323.58 $ 0.00 $ 34,430.35 $ 34,430.35 $ 195,718.45

11 $ 35,129.97 $ -333.29 $ 0.00 $ 35,463.27 $ 35,463.27 $ 231,181.71

12 $ 36,183.87 $ -343.29 $ 0.00 $ 36,527.16 $ 36,527.16 $ 267,708.88

13 $ 37,269.39 $ -353.59 $ 0.00 $ 37,622.98 $ 37,622.98 $ 305,331.85

14 $ 38,387.47 $ -364.20 $ 0.00 $ 38,751.67 $ 38,751.67 $ 344,083.52

15 $ 39,539.10 $ -375.12 $ 0.00 $ 39,914.22 $ 39,914.22 $ 383,997.74

16 $ 40,725.27 $ -386.38 $ 0.00 $ 41,111.64 $ 41,111.64 $ 425,109.38

17 $ 41,947.03 $ -397.97 $ 0.00 $ 42,344.99 $ 42,344.99 $ 467,454.38

18 $ 43,205.44 $ -409.91 $ 0.00 $ 43,615.34 $ 43,615.34 $ 511,069.72

19 $ 44,501.60 $ -422.20 $ 0.00 $ 44,923.80 $ 44,923.80 $ 555,993.52

20 $ 45,836.65 $ -434.87 $ 0.00 $ 46,271.52 $ 46,271.52 $ 602,265.04

21 $ 47,211.75 $ -447.92 $ 0.00 $ 47,659.66 $ 47,659.66 $ 649,924.71

22 $ 48,628.10 $ -461.35 $ 0.00 $ 49,089.45 $ 49,089.45 $ 699,014.16

23 $ 50,086.94 $ -475.19 $ 0.00 $ 50,562.14 $ 50,562.14 $ 749,576.30

24 $ 51,589.55 $ -489.45 $ 0.00 $ 52,079.00 $ 52,079.00 $ 801,655.30

25 $ 53,137.24 $ -504.13 $ 0.00 $ 53,641.37 $ 53,641.37 $ 855,296.67

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 680.3 660.4 814.2 844.3 941.2 941.3 888.8 846.9 781.2 789.8 675.2 636.0

Consumo actual 650.0 650.0 700.0 700.0 800.0 800.0 650.0 650.0 700.0 700.0 750.0 750.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


